Processo Eletrônico
00000.003408.2022-57

Data
14/06/2022
14:38:47

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
REQUERIMENTO 4815/2022 - Ver. Luciula do Recanto - Sessão Solene em Homenagem
ao Médico(a) Anestesista do Estado de Goiás

Interessados
LUCIULA DO RECANTO, NARA LUIZA DE OLIVEIRA

Situação
Finalizado

Trâmites

15/06/2022 15:31
Recebido por: ASCER: NARA LUIZA DE OLIVEIRA

14/06/2022 14:39
Enviado por: DVERE: FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA

Gabinete de Lucíula do Recanto

REQUERIMENTO 4815/2022 - GBLuciulaRecant/PLENA/CMG

Goiânia, 26 de maio de 2022.

Goiânia, 25 de maio de 2022.

Ao Senhor

ROMÁRIO POLICARPIO

Vereador Presidente da Câmara de Goiânia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Nesta

Assunto: Sessão Solene em homenagem ao Médico Anestesista .

Excelentíssimo Senhor Presidente

A par de saudá-lo, nos termos do art. 64 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito seja realizada sessão solene no dia 23 de
junho de 2022, das 19h às 22h, em Homenagem ao Médico(a) Anestesista do Estado de Goiás.

A categoria dis nta dos médicos anestesistas tem exercido insubs tuível papel na medicina. Conforme informação do site Academia
da Medicina, " Sua importância é singular em todo o período perioperatório. Por lei, ele deve realizar a avaliação pré-anestésica de
todo paciente subme do a cirurgia com anestesia, o que permite iden ficar se o paciente está nas suas melhores condições para ser
operado e reduz o risco de complicações".

(Fonte: h ps://www.academiademedicina.com.br/genmedicina/a-importancia-do-
anestesiologista#:~:text=Sua%20import%C3%A2ncia%20%C3%A9%20singular%20em,reduz%20o%20risco%20de%20complica%C3%A7%C3%B5es).

Dada a importância dos médicos anestesistas , é que se propõe a presente Sessão Solene.

Ao azo, certa de contar com V. prestigiosa atenção, r eitero protestos de elevada estima.

Atenciosamente.

LUCÍULA DO RECANTO

Vereadora

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
CAROLINA ARAUJO DE QUADROS, SV - DRLEG, em 26/05/2022 10:42:42.
LUCIULA DO RECANTO, VEREADORA - CD - GBLuciulaRecant, em 26/05/2022 11:05:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.camaragyn.go.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18343
6751e669ae

Despacho de 14/06/2022

Despacho:Despacho:

REQUERIMENTO 4815/2022 - Ver. Luciula do Recanto - aprovado em Plenário na Sessão de 14/06/2022

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA, CD - NCEPR, DVERE, em 14/06/2022 14:39:32.

Cópia de despacho #14666 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 19/04/2024 01:16.

Divisão de Expediente e Registro

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.003408.2022-57
Setor de Finalização do Processo: ASCER
Data/Hora Finalização do Processo: 15/06/2022 15:38:17

DADOS DO USUÁRIO

Nome: NARA LUIZA DE OLIVEIRA
Matrícula SIAPE: 39443558149
Cargo: ASSESSOR-CHEFE DO CERIMONIAL (NS) - 57
Lotação: -
Exercício: ASCER

Justificativa

ok

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Nara Luiza

Página 1 de 1